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Didysis Lietuvos kunigaikš
tis Kazimieras ' vainikavosi 
Lenkijos karalium 1448 m.
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ŠIANDIEN
Ir jie pasakė teisybę 
Judino nykštį bate 
Italija kariauja 
Vienybiečių pasimatymas

PIJUS BUKŠNAITIS

Vienas komunistų dienraštis, 
pratęs nuolat peikti Lietuvos 
vyriausybę, netyčiomis ėmė ir 
pasakė teisybę, “kad tautinin
kų vyriausybė Lietuvoje per- 
švelhiai apsieina su ’Lietuvos 
nepriklausomybės priešais... O 
tie priešai Lietuvoje siaučia, 
kaip pasiutę.”

Teisybė, draugučiai, teisybė! 
Reikia elgtis šiurkščia u.

Tie priešai siunta ne tik 
Lietuvoje, bet ir. čia, Ameriko
je.

Pasižiūrėkite tik į veidrodi.

Į mūsų aure pareikštą pasta-
J^a-d kol pąr ištisus dvide

šimts metų Lietuva reikalavo 
Vilniaus,' Sovietai nesakė nie
ko, vienas laikraštis suteikė di
delį širdies suraminimą. : Jis 
rašo: “Kaip tik per visus-tuos 
dvidešimts metų Sovietų Są-‘ 
junga visuose Lietuvos žygiuo
se dėl Vilniaus viešai ir drą
siai palaikė Lietuvos pusę.”

O ar žinote, koks tas viešas 
ir drąsus palaikymas būdavo?

Štai koks:
Sovietai savo kairiajame ba

te kojos nykštį judindavo.

Spaudoje skaitome: “Brook
lyne komunistai jau penktą ar 
šeštą mitingą rengia (ruošia) 
karo klausimu.”

Jei taip, tai nedrebėkite — 
karo Amerikoje nebus.

f
Italija jau kariauja.
Visi žinojo, kad ji kariaus. 

Visi laukė. O ji vis nesiskubi
no.

Kodėl ?
Visupirma dėl to, kad ne

buvo tikrai žinoma, ar laimės 
karą vokiečiai. Viltis sustiprė
jo, kai vokiečiams pasisekė 
prie Somme ir Aisne upių. An
troji priežastis — buvo lau
kiama, kada vokiečių jėgos 
baigsis ir jiems tikrai reikės 
pagalbos.

Ta antroji priežastis buvo 
Italijai svarbiausia. Mussolini 
žino, kad Hitleris gali lengvai 
užmiršti visus savo pažadus, 
kol stiprus. Reikėjo laukti, 
kol jis bus silpnas, kad būtų 
galima jam diktuoti.
z Bet Mussolini apsiriko. Hit
leris pasisakė silpnas, Italija 
įstojo į karą, o Hitleris vis dar 
stiprus.

Dėl to' dabar Italija ir ka
riauja ir nieko nedaro.,

. Nereikia skubintis, ponai 
makaronai!

C o n n e cticuto vienybiečiai 
puikiai pasirodė, suruošę Vie
nybės dienraščiui pikniką

KONGRESAS PASILIKS WASHINGTONE 
PER VISA VASAROS ATOSTOGŲ LAIKĄ
Tikimasi, kad Įvykiai Europoje sukels netikėtų 

klausimų kongresui ūmai išspręsti

WASHINGTON, birž. 14 d. 
— ^Numatytos Kongresui ato
stogos po birželio 22 d. ati
dėtos nenustatymam - laikui. 
Priežastis — dkufoiai plečian
tis karas Europoje, dėl ko gali 
kilti netikėtinų ir skubių vals
tybinių reikalų, kuriuos turė
tų ūmai išspręsti Kongresas.

Partijų vadai palankiai žiū
ri į pasiūlymą nutraukti Kon
greso posėdžius benbr politi
nių konvencijų laikotarpiui 
nuo birželio 22 d. iki rugpjū
čio 1 d. Tos atostogos ir pareis 
nuo politinės padėties Europo
je.,

Atostogų panaikinimas įyy-

Paskelbimas iš Baltojo Na- 
pio apie . Prancūzijos ministro

NULEISTAS LVANDENĮ NAUJAUSIAS 
JUNGTINIU VALSTYBIŲ KARO LAIVAS

North Carolina, 35,000 tonų talpos sunkusis 
šarvuotlaivis turės naujausius karo pabūklus

PLEČIAMAS ŠVENTOSIOS 
UOSTAS

ŠVENTOJI. — Šventosios 
uostas kasmet plečiamas ir to
bulinamas. Uostą norima tiek 
pagilinti ir išplėsti, kad į jį 
galėtų plaukti ne tik žvejų, 
bet ir mažesni prekybiniai lai
vai. šių metų 'biudžete šven
tosios uostui plėsti yra skirta 
2,450,000 litų. Iš šios sumos 
molams statyti yra numatyta 
800,000 litų, žemės nusavini
mui — 750,000 lt., uosto tro
besiams — 360,000 lt., kran
tinėms 300,000 It., gilinimo 
darbams — 100,000 litų.

Union City, Conn. Piknikas 
davė gražaus pelno. Tai svar
bi šiais sunlklaikiais dienraščiui 
parama. Garbė konektikutie- 
čiams užtai!

Šį sekmadienį turime ir ki
tą pikniką Vienybės naudai. 
Tai filadejfiečių suruoštas pik
nikas Mikolaičio parke, Ed
dington, Pa.

Keletas autobusų jau užan- 
gažuota vien brooklyniečių. 
Nėra abejojimo, kad piknike 
pasimatysime ir su kitų kolo
nijų lietuviais, ypač iš gausiųjų 
Pennsylvanijos. kolonijų, ku
rios Vienybę pagimdė ir ją su- 
virš penkiasdešimts metų skai
to ir remia.

Kviečiame!

pirmininko Reynaud atsišaufki- 
mą į prezidentą Rooseveltą su 
prašymu didžiausios pagalbos 
kare su vokiečiai ir kongres- 
mano Celler pasiūlymas Kon
gresui išleisti įstatymą apie 
neutralumo akto atmetimą; 
rezoliucija pareiškiant! pa
sauliui, kad Amerika niekad 
inepripažįs pasikeitimo Euro
pos valstybių teisėse į teritori
jas priklausančias ~ Amerikos^ 
žemynui; išdeportavimas į 
Australiją CIO vado Harry 
Bridges, kurio.’buvimas Ameri
koje nepageidau j amas; užgy- 
rimas prezidento reikalaujamų 
50 milijonų dol. dėl karo nu- 

-fcentėjusiems. šelpti ir daug ki-. 
tų reikalų, kuriuos Kongresas 
privalės ūmai išspręsti.

BROOKLYN, N. Y., birže
lio 14 d. — Vakar, švenčiant 
Vėliavos Dieną, (paleistas į 
vandenį naujas Jungtinių Vals
tybių karo laivas North Caro
lina. Laivas išslinko iš sausojo 
doko į sūrų vandenį prie 50,- 
000 žiūrovų aplodismentų ir 
upės laivų švilpimo. Jis yra 
didžiausias ir galingiausias 
naujųjų karo laivų tarpe pa
saulyje — 35,000 tonų talpos.

Galutinam šio laivo užbai
gimui ir apginklavimui reikės 
dar bent vienų metų laiko. 
Bet ir dabar laivas išrodo la
bai išdidžiai ir, kaip North 
Carolina gubernatorius Hoey 
sako, galės kalbėti tokia kal
ba, kurią supras net diktato
riai. Mat šiame laive bus to
kių naujenybių ir tokių slap
tų įtaisų, kdkių neturi dar nei 
vienas karo laivas.

Laivą pakrikštijo North Ca
rolines gubernatoriaus duktė 
Izabelė Young Hoey, kuri, sru- 
kuldama šampano butelį į lai
vo priešakį, iškilmingai pasa
kė “Aš krikštiju tave vardu 
North 
laivas 
nį. .

Carolina.” Po tu žodžių 
pradėjo slinkti į vande-

Nauja organizacija
VILNIUS. — Vilniuje orga

nizuojasi lietuviai krikščionys 
darbininkai. Paskutiniu metu 
įsisteigia tarnaujančių mergai
čių skyrius.

[ BIULETENIS r -- -
BERLIN, birž. 14 d. — Ofi

cialiai paskelbta, kad vokiečių 
kariuomenė šiandien įėjo į Pa
ryžių. Prancūzų fronto tarp 
Montmedy ir pajūrio sugriuvi
mas privertė Paryžių pasiduo
ti ...

Vokiečiai ir tikėjosi, kad 
prancūzai paklausys savo pro
to ir atiduos, Paryžių geruoju, 
kad išvengti to liūdno likimo, 
koks teko Varšuvai ir Rotter- 
damul Pasipriešinimas mieste 
būtų pavertęs šią gražiausią 
pasaulyje sostinę su keturiais 
milijonais gyventojų į rūks
tančių griuvėsių ir pelenų krū
vas. f-

WASHINGTON, birž. 14 d. 
— Jungtiniu Valstybių amba
sadorius Prancūzijai William 
C. Bullit telegrafavo Valstybės 

kad “Vokietijos kariuomenė

Paryžius buvo paimtas ket
virtadienio vakare apie 7 vaL 
bet žinios apie tą buvo sulai
kytos per šešias valandas.

PARIS, birž. 14 d. — Šian
dien, 12:10 vai. popiet (New 
Yorko laiku 7:10 vai. rytą) 
iš Paryžiaus radijo stoties No. 
2 pradėta skelbt pranešimai 
vokiečių kalba. Paskelbta, 
kad vokiečių kariuomenė, po 
septynių dienų žaibinio mū
šio su Prancūzijos kariuomene, 
įėjo į Paryžių.

♦ ♦ ♦ e
ROMA. — Italijos kariuo

menė' atmušė prancūzų puoli
mus Alpuose prie Gal iria kal
no, kur yra tarpukalnis įeiti 

sausumoje mūšis su prancū
zais šiame kare.

Viduržemio Jūroje šoviniai 
pataikė į du prancūzų sub- 
marinu. Vienas submarinas su
gadintas.

NAUJAS LAIKRAŠTIS

KRETINGA. — Žemaičių 
laikraštininkų grupė ruošiasi 
išleisti informacinį pajūrio 
laikraštį, pavadintą “Lietuvos 
Pajūris.” Laikraštis išeis kas sandras Loktionovas atskrido
savaitę kaip vienkartinis leidi-; į Latviją tikrinti Sovietų ar- 
nys ir eis per visą vasarą. Tai mijos ir aviacijos bazes Pabal- 
bus bandymas ir pasiruošimas J tijos valstybėse, šį patikrini- 
leisti nuolatinį pajūrio infor
macijos savaitraštį.

Maldininkams duos nuolaidas

KAUNAS. — -KSB Minis
trų Taryba arkivyskupijos ruo
šiamų maldininkų ekskursi
joms vykstančioms aplankyti 
garsiųjų Vilniaus šventovių, 
nutarė duoti 50% nuolaidos 
nuo pagrindinio geležinkelio 
tarifo.

PARIS. — Prancūzijos vy
riausybė skelbia, kad priversta 
buvo atiduoti Paryžių vokie
čiams dėl šių priežasčių:

1) Paskelbus Paryžių atvi
ru miestu, nebuvo galima jo 
ginti. Pi^mcūzų kariuomenė 

ruošė, šiaurėje ir rytuose, kol 
galėjo išsilaikytu

2) Vokiečiai pastatė į mū
šį taip stiprias naujas kariuo
menės ir tankų dalis, kad ne
buvo galima daryti prieš-atakų 
su esamomis prancūzų jėgo
mis. -

3) Prancūzų pėstininkai tu
rėjo muštis be tankų ir me
chanizuotų dalių pagalbos.

4. Prancūzijos kariuomenė 
priversta buvo kautis per iš
tisas astuonias dienas ir nak- 

bejėge.
, 5) Vokiečių puolimas buvo 
taip baisus ir staigus, kad ali- 

jo pasitraukti tik po atsargi
nių dalių priedanga.

6) Nors buvo gauta iš Ame
rikos daug lėktuvų, bet vokie
čiai vis dar viršijo alijantus 
lėktuvų skaičiumi.

BERLIN. — Vokietijos ka
riuomenė puolė Maginot liniją 
iš fronto Saaro ruože. Paimtas 
Montmedy šiauriniame Linijos 
gale. Vokiečiai įėjo į Paryžių 
ir užėmė svarbų Prancūzijos 
uostą Le Havre.

Vokiečių motorizuotos dalys 
pasistūmėjo į prieki taip toli, 
kad besitraukianti prancūzų 
kariuomenė pasiliko užpakaly-

Kon-WASHINGTON.
gresuo bus pasiūlyta įsteigti 
6,500 biurų rinkti naujokus į 
armiją. Bus imami vyrai tarp 
21 ir 31 metų amžiaus.

SOVIETAI TIKRINA 
PABALTIJO BAZES

ži-STOCKHOLM. — Anot 
nių iš Kauno, Sovietų Karo 
vicdkomisaras, generolas Alek- 

mą paskubino Italijos įstoji
mas į karą, nors Loktionovas 
patikrino tas hazes tik mėne- 
sis laiko atgal.

Kiek Vilniuje advokatu

VILNIUS. — Prie Vilniaus 
teismų šiuo laiku dirba 28 ad
vokatai, kurių dalis yra pri
imti iš anksčiau Vilniuje dirbu
sių. Be advokatų yra ir priva
tinių gynėjų. , , ■

New

ROOSEVELTIENĖ NEPRITARIA PLANUI 
VERSTI BEDARBIUS Į KARIUOMENĘ 

Sakoma, kad priverstinai paimti Į kariuomenę 
bedarbiai nebus geri kareiviai

WASHINGTON.
Jersey valstybės Bedarbių' Ka
sos direktoriaus patvarkymą 
neduo$ pašalpos tiems l^edar- 
biams, kurie nevedę ir tinką 
karo tarnybai, tuomi priver
čiant juos įstoti į kariuomenę, 
Jungtinių Valstybių preziden
to žmona ponia Rooseveltienė 
pavadino “negudriu 'klasiniu 
valdininkavimu.” •

Prezidentienė nemano, kad 
toks patvarkymas buvo pada
rytas pasitarus su Karo . De
partamentu. Ji jaučianti, kad 
Karo Departamentas nebūtų 
pritaręs tokiam priverstinam 
stojimui į ikariuomenęT nes ne- 1 
darbo verčiami vyrai tikriau
siai negalėtų būti gerais .kąrei-

nybai.
Nėra abejojimo, kad dauge

lis ilgai išbuvusių pašalpojė, 
visiškai netiktų į kareivius fi
ziškai. Svarbiausia, kad toks

TIK VIENA SUOMIJA SUMOKA SAVO 
KARO SKOLOS DALĮ AMERIKAI

Dvylika skolingu Europos valstybių neįstengia 
sumokėti skolos dalies birželio 15 d.

IR LIETUVOJE TOKIŲ 
ESAMAI

UKMERGĖ. — Nuo Deltu
vos bažnyčios iki tos parapijos 
kapinių yra tik apie 200 m., 
tačiau vikaras Stasuitis, nors 
ten kunigauja tik antrus me
tus, yra jaunas, bet į kapines, 
laidojant numirėlius, neina 
pėsčias. Tuo tarpu žmonės 
karstą nešte neša ir palydovai, 
net ir senos bobutės eina pėsti. 
Vaizdelis tikrai savotiškas. Jis 
skelbia, kad Vilniuje jau už
tenka bažnyčių lietuviams, ir 
kad prieš Jalbžykovskį 
monstruoja tik bedieviai.

de-

GRAŽ1NA MIESTĄ

VILKAVIŠKIS. — Pernai iš
ardė buvusios rinkos grindinį 
išplanavo aikštelę, ’ o šiemet 
ruošias apsodinti- medeliais, 
aipsėti žole, įruošti gėlynėlius. 
Nors miesto namai nėra gra
žūs ir rinka nedidelė, gražiai 
sutvarkius, pagražės jo cen
tro išvaizda.

Pradėjo tvarkyti, puošti ir 
gimnazija savo sklypą: per
nai pasodino liepų, maume
džių, uosių alėją, o šiemet iš 
dviejų šonų užsodino gyvatvo
rę — pasodino apie 3,000 eg- 

patvarkymas sudarytų “klasių 
valdymą,” jungiantį skurdą su 
karo tarnyba.

“Skurdas negali būti prie
žastimi priverstinai tarnati 
kariuomenėje,” — sako ponia 
Rooseveltienė. Tokia prievarta 
yra grynai nedemokratiška. 

. Prezidentienė paminėjo, kad 
karas esąs kvailiausias daly
kas pąsaulyje ir 'blogiausia 
priemonė išspręsti tarpvalsty
binius nesusipratimus. Bet kuo- . 
met kitokios išeities nėra, vals
tybės turi .pasiruošti tiek, kad 
užpuolikai nedrįstų pulti. Šiuo 
tarpu prezidentienė nematan- 
tr jokio pavojaus Jungtinėms 
Valstybėms iš svetur. Be to, ši - 
šalis ir negalėtų dabar siųsti 

kad 'buvo 1917 m. kuomet.- 
Amerikos kariuomenė galėjo 
naudotis Prancūzijos ginklais 
ir Prancūzijos maistu. Dabar 
jau tos galimybės nėra.

WASHINGTON. — šį šeš
tadienį Suomija sumoka Jung
tinėms Valstybėms karo skolos 
pusmetinę dalį $159,398. Tai 
vienatinė valstybė, kuri regu
liariai’atmoka savo skolas šiai 
šaliai.

Suomijos ministras Hjalmar 
J. Procope pareiškė:

“Vis dar nepriklausoma ir 
laisva Suomija, nepaisydama 
nuostolių perkęstų neseniai 
pasibaigusiame kare, visomis 
jėgomis stengsis ištesėti vi
sus savo pasižadėjimus ir at
likti visas pareigas.”

Suomijos karas kaštavo mil
žiniškus pinigus, šalies atsta
tymas, nukentėjusių dėl karo 
šelpimas reikalauja vis naujų 
iškašČių. Jungtinių Valstybių 
Kongresas buvo bekalbąs pa- 
liuosuoti Suomiją nuo skolos 
mokėjimų, bet kol nieko tuo 
reikalu nepadaryta, Suomija 
garbingai savo skolą moka.

Birželio 15 d. priklauso 
Jungtinėms Valstybėms karo 
paskolos dalis ir užsilikę mo
kesčiai siekianti $2,654,881 iŠ 
trylikos valstybių, kurių šešios 
jau po karo letena. Valstybės 
yra šios: Belgija, čechoslova- 
kija, Estija, .Suomija. Prancū
zija, Anglija, Vengrija, Itali
ja, Latvija, Lietuva. Lenkija, 
Rumunija ir Jugoslavija.
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kad lietuviai: 
visai neutral

Frank Lulevičius, kurio pa
veikslas telpa viršuj, yra se
nas VIENYBĖS skaitytojas ir

Franlk Lulevičiūš, 1949-57 N. Front 
ielpia, Pa.

sąmoningas 
Tai patriotiniai'

tik supranta Įlė

Vienybe
r • *__ 9^ <7 .O fc V

c- ■

VTENYBC feirželio-June IS d.

PRANAS LULEVlčIUS LIETUVYBĖS 
MYLĖTOJAS

‘NEBYLYS* žbAfrOVAS

133 Grand St., Brooklyn, N. Y. 
Telephones EVcrgreen 7-7S40 
Published daily except Sundays 

and Holiday* by

>7.00 
>3.75 
>2.00 
>0.90

JtagdBtM ValatybiM fr Klaidoje:
Metame

VbtM mkalaū adresuokite

193 Gnmd Su

*

>5.00
>2.75
>1.65
>0.75

Brooklyn, N. Y.

J. Kiuže—Redaktoriai

philadIOMMs LftWViAi■i

New Yorkas, Brobldynas ir Phitedelphija geri kaimynai. 
Didžiojo New Yorko lietuviai visuomet gerai ir gražiai sugy
vendavo su Philadelphįjps lietuviais. P6 Brooklyno, Philadel
phia turi daugiausia lietuvių Vienybės skiitytojų. Tai du mies- 
tai, dvi lietuvių kolonijos Amerikoje, kurios visuomet turėtų 
eiti ranka į ranką. Tarp Brooklyn© .ir Philadelphijos lietuvių 
visuomet turėtų būti artimi ryšiai visuose mūsų gyvenimo san
tykiuose ir darbuose, ar tai visuomeniniuose, ar tai asmeni
niuose. Bet deja, tie santykiai ne visuomet buvo stiprūs, ne vi
suomet sklandus. Tai dalinai pąči’ų didžiojo New Yorko lie
tuvių kaltė, dalinai Philadelphijos Hetuvių. Tai vis daugiau- 
sįa politinių rietenų, paprastų, kartais visai nesvarbių nesusi- 
įiratimų rezultatai.

Tačiau vėliausiu laiku įvedus Vienybėje Philadelphijos 
lietuvių skyrių, santykiai tarp didžiojo centro ir netolimos 
Philadelphijos lietuvių žymiai pagerėjo ir tikimasi, mūsų ir 
tenykščių, veikėjų ir vienybiėcių bendromis pastangomis pa
vyks tuos santykius išplėsti ir mūsų veiklą sujungti.

Tuos gerus norus parodyti, šį sekmadienį, birželio 16 d. 
Vienybės pikniko metu į Philadelphijos lietuvių rengiamą 
Vienybei pikniką rengiasi vykti nemažas Brooklyno lietuvių 
būrys pasisvečiuoti pas vaišingus Phila. miesto lietuvius. Mes 
neabejojame, kad šis išvažiavimas nėra pirmas ir nebus pasku
tinis. Priešingai tikimės ir jaučiame, kad. ateityje jie bus gau- 
singesni ir dažnesni; kad ne tik brooklyno lietuviai vyks į 
Philadelphiją, bet ir Philadelphijos lietuviai atvyks Į į Brook-

Nieko hera gražesnio ir naudingesnio, kaip artimas kai
myniškas bendradarbiavimas. .

Ši Vienybės laida skiriama Pbiladeįphijos lietuviams. Ji 
yra kukli,-tačiau joje reiškianti geri tos lietuvių kolonijos no
rai ir pastangos. Vienybė ir aplamai vienybiečiai šias kaimy
nų pastangas įvertina ir ateityje įvertins, jas taip pat giliai ir 
nuoširdžiai įvertins pati genutė Vienybe — visų Amerikos lie
tuvių laikraščių motina.- - — -

O ką dabar sakysit?

Mes jau prieš savaitę laiko 
tvirtinome, kad tariamasis So
vietų protestas Lietuvai dėl ne
va pagrobtų rusų kareivių Lie
tuvoje, tik .pretdkstas statyti 
Lietuvai didesnių reikalavimų. 
Dabar tas reikalas aiškėja. Ru-, 

"sija nori Lietuvoje pastatyti 
net 500,000 kariuomenės, ir 
dar įrengti visą eilę tvirtovių 
Lietuvos Vokietijos pasienyje.; 
Tie kareivių “grobimai” yra 
daugiau niekas; kaip tik pa
prastas kamoflažas, kuris nie
ko bendro neturi su tikraisiais 
Maskvos' reikalavimais Lietu
vai.

Ko gero

Ko gero, jeigu Rusija susi
tartų su Alijantais ir pradėtų 
akciją prieš Vokietiją, Lietuva 
būtų įvelta į karo audrą. Ji 
įsiveltų ne dėl to, kad ji (kalta, 
bet dėlto, kad rusai nori Lie
tuvos sąskaitą apsaugoti savo 
sienas ir savo Rusiją. Jeigu 
tarp rusų ir vokiečių įvyktų 
kovos, tai jos prasidėtų Lietu
vos laukuose, o ne Rusijos. Ge
rai, jeigu tarp rusų ir vokie
čių bus taika, bet kas gali tą 
užtikrinti. 

♦ *
Neutralumas

Mes žinome, 
šiame karę yra
lūs. Tačiau Rusijos mandagf 
okupacija Lietuvą pastato į ne 
neutralių valstybių eilę. Tokių 
būdu kilus karui tarp Rusijos 
ir Vokietijos, vokiečiai turi pil
ną ir neginčijamą teisę pulti 
Lietuvą vien dėl to, kad ten' 
stovi ~ Rusijos (kareiviai. Toks 
pavojus yra. Jeigu jo nebūtų, 
tai kokiems falams Rusijai 
Lietuvoje laikyti 500,000 ka- 
jduomenės ir dar statyti tvirto
ves. ' • > r:Vienybes dienraščio leicfejūi, redakcija, administracp | 

ja ir spaustuvės štabas sveikina .Philadelphijos Lietuvių £ 
Žinių redakcijos štabo narius, . Philądelph'ijos miesto lietu- g- 

* vius ir šio pikniko dalyvius linkėdami patvarios dvasios g 
ir stiprios pozicijos lietuvybėje. g-

Neseniai Lietuvos Akie bu 
vo pasikalbėjimas su gėrfėVo- Katine pastatyta 
la Nagium dėl perkėlimo Lais
vės varpo iš Kauno į Vilnių. 
Tuo klausimu daugiau niekur 
nebuvo tpasisakyta.

Atrodo, norima Laisvės var
pas kelti į Viinjųv Laisvės var-

Karo Muziejum, Nepriklauso
mybės ir lietuvių tautės didvy
rio Nežinomojo Kareivio pa
minklais ir Nepriklausomos: 
Lietuvos atkūrimu.

Čia aukščiau pkmmėtį re
likvijų į Vilnių perkelti ne
galima, nes jas Kaunas sukū
rė, nusipelnė.

Lietuvos nepriklausomybe 
paskelbta Vilniuje, o KaUhe 
įvyfkdyta. Tai kyla klausimas/ 
kas didesnį nuopelną turi: ar 
tks,?kas paskelbė, ar tas, kas 
įvykdė. Man rodos, kad kiek
vienas pripažins didesnį nuo
pelną paskutiniąjam.

Vilnius senosios ir busimo
sios Lietuvos sostinė, o Kaunas 
per dvidešimtį mėtų buvo nau
jai atgimusios Lietuvos sieti
nė. Ką Kaunas gavo, sukftfė, 
padarė, tas jam h- priHauso, 
o ką Vilnius padarė, padarys 

~šr sukurs, tas jam priklausys.
Sprendžiant Vrlntaus ir ItAu- 

no problemas, abiem reikia tei
singai atlyginto už jų nuopel
nus. Vilnius ir Kaunas turi 
teisę lygiAi klestėti, todėl vle* 
nodai abiems reikia paskirstę 
ti pareigos. Kauno paskirtis 
Žiūrėti į vakarus. nųVMniaus į 
rytus ir iŠ ten semtis sau rei
kalingų gyvenimui vitaminą. o 
vyriaasybės^uždavinys abiejų 
veiksmus derinti lietuvių taa-

avinys abiejų

Kaune nukrauti kaulai did-

no kapus atgulė vfea eite Uu-

Uos veikėjų ir valstybės vyrų.
Paminklinė 

Prisikėlimo bažnyčia ir daug 
kitokių valstybinių ir visuome
ninių pastatų.

Sekdami Laisvės varpo pė
domis, turėtumėm didvyrių 
kaulus, pelenus, paminkius ir 
viską iš Kauno 'iškelti į Vil
nių, o to daryti neturime juk 
teises. " £

Laisvės vanpo perkėlimo rei
kalu konkrečiai turi teisės jpa- 
sisakyti šiaurės Amerikos lie
tuvių visuomenė. L--.'"

St. Skeberdis

DUKTERYS IŠSIŽADA
TĖVŲ -

Pasėka

Jei Rusija statytų Lietuvos 
Vokietijos pasienyje tvirtoves, 
reikia suprasti, kad Lietuva 
faktinai tampa Rusijos pirmą
ja gynimosi linija. Kaip žino
ma, antroji rusų linija eina 
nuo Estijos iki Juodųjų jūrų ir 
per buvusią Lenkiją.

Taip pat reikia atsiminti, 
kad šiandien tvirtovės jau ki
taip statomos, negu kitados. 
Jos neina viena siaura ilga li
nija, bet yra kelių ar keliolikos 
mylių gilumo, sudarytos iš iš
mėtytų ‘betono tvirtovių, vadi
namųjų ‘‘prieštankinių bučių’’ 
ir kitdkių įtvirtinimų. Papras
tai tokiuose karo rajonuose 
paprastiems gyventojams ne
leistina gyventi. Todėl mes vi
sai nesistefbėtųrne, jei visi pa
prūsės gyventojai būtų iškelti 
iš tų tvirtovių. rajonų ir di
deli žemės plotai pasienyje 
liktų be naudos.

Ž. JANKAUSKAS
Publicistas, rašė jas, korespon
dentas, Philadelphijos Lietuvių 
Žinių Vedėjas.

Z. Jankauskas, 549 N. 10th 
St., Philadelphia, Pa.

nusiteikęs ir 
jos rėmėjas, 
tuvis. 7is ne 
tuvių reikalus, palaiko lietu
vių, spaudą, bet prie kiekvie
nos progos, nepamiršta ir ne
atsisako Lietuvos reikalus pa
remti. Visados ir visokiuose 
parengimuose Lietuvai atsilie
pus prie Amerikos lietuvių jai 
ateiti pagelbon, Pranas Lule- 
vičius visada pasirodo pirmas 
jai gausus aukotojas. Pavyz
džiui, kovo 27, 1938, Lietuvių 
Muzikalėj svetainėj, susirinki
me renkant aukas Liętuyosr 
Ginlklų Fondui, jis su kitais’ 
gerais lietuviais net i lenktynes' 
išėjo, kuris daugiau Lietuvai- 
aukos. Tą dieną jis vienas au
kojo apie $20.

Iš užsiėmimo, p. F. Lulevi-, 
čius, yra karčemninkas. Prie 
to užlaiko vienatinę ir didžiau
sią lietuvišką automobilių ur
mo sandėlį, kur perka, maino, 
taiso ir parduoda visokius au
tus. Pasekmingas ir gerai pa
siturintis lietuvis verslininkas. 
Turi išauklėjęs gerai ir gražią 
šeimyną. Taigi gyvuok dar 
daug metų, mūsų prakilnus lie
tuvi !

ŽDANOVO NAGUOSE

Iškrito pirmas sniegas. Plonučiu, švelnučiu balčiausio bal
tumo kilimu apdengė pilkus, senai jau pirmųjų šalčių sukaus
tytus, laukus. Ore skrajojo retos, bet lipšnios, kaip medus, 
snieguolės. Buvo lengva ir linksma. Lengva, kad baigiasi įgri
sęs purvu ir drėgme ruduo ir linksma, kad vįsi aplinkui vaikš
čiojo prašvitusiais, linksmais veidais.

—Ar žinai, tamsta, kad mūsų kariuomenė paėmė į ne
laisvę dvi bermontininkų kuopas -ir du jų lėktuvus? — pasi
liko mane šypsančiu veidu namų šeimininkė.

—Ne, nžinau... — atsakiau jai irgi šypsodamasis, lai
mingas jos laime ir linksmas jos linksmumu.

Naktį nemiegojęs, tingiai nėriau nuo pečių laukų Šalčio „ 
prisisiurbusį apsiaustą, o šeimininkė, atsirėmusi pečiais į šiltą 
pečiaus sienelę, pasakojo apie mūsų kariuomenės laimėjimus.

Iš jos senučiukių, raukšlėtų lūpų, plaukiančių pasakoji
mo žodžių virtinės sukurtas mūsų kariuomenės laimėjimų vaiz
das buvo didus, triukšmingas, bet svetimas. Vos įžiūrėjau ji- 
me tikrąjį laimėjimo vaizdą. Per džiaugsmu virpančias lietuvių 
širdis ridendamas, tas vaizdas grožėjo, didėjo ir kai jis per šei
mininkės lūpas stojo prieš mano akis, aš vos įžiūrėjau jame 
teisybę. Tą teisybę, kurią pats savo akimis mačiau ir dėl ku
rios, nemigęs naktį, grįžau į savo šaltą seklyčią tik senai pra
švitus.

—Nuostabu... Tai tikrai nuostabu! — kartojau klausy
damasis šeimininkės pasakojimų.

Ir kam man jai buvo sakyti teisybę! Kam buvo ardyti 
taip gražų, nuoširdų vaizdą, jos sieloje susiklojusį? Ji džiau
gėsi juo, iš ne mažiau džiaugsmu prašvitusio kito žmogaus iš
girdusi. Pradžiugins juo ir dar ne vieną tokių pasakojimų iš
troškusį lietuvį, kaip pradžiugino mane, jei ne savo pasakoji
mų teisingumu, tai tuo nuoširdumu ir džiaugsmu, kuris kar
iu su jos pasakojimo žodžiais mane apgaubė...

Tik 30 bermontininkų ir vieną apdaužytą jau lėktuvą 
paėmė mūsų kareiviai. Toli tai ligi dviejų kuopų ir dviejų lėk
tuvų bet juk džiaugtis galima. _ - .

Atsiguliau laimingas. Išsitiesiau po drėgnokom kiek duk
nom, atsidusau pavargusia krūtine ir vos sugraibęs galvoje 
minti, kad štai dabar galiu ramiai miegoti ligi kitos dienos ry
to, užmigau saldžiausiu, kaip bet kada, miegu. ‘

Daug kas sako, kad linksmas atsigulęs :— linksmas ir at
sikelsi. Gal tai ir teisybė, bet dažniausiai būna priešingai... Kai 
pasijutau už peties tampomas, ir viliojąs miego užuomaršties 
šydas nuslinko nuo akių, visas piktumu persisunkiau. Piktumu, 
kuris kartais priverčia ir gerus žmones koliotis, išmetinėti.

—Ko tamstai?... , *
Prie lovos stovėjo senučiukė šeimininkė, o pro langus 

žiūrėjo tas pats pirmo sniego baltumu prasvitęs rytas. Miego
jau gal valandą, - ; :

—Pas tamstą žmogus atėjo. Sakosi labai svarbiu reikalu.
šeimininkės lūpos virpėjo užuojauta, o išblukusiose, ka

daise mėlynose akyse? išgąstis blaškėsi. ' ■
Skaudžiai Ždanovo pamokytas,, pagraibęs po priegalvių,

kęs,'pusiau žilais tamsiais plaukais, pasišiaušusia galva ūkinin
kas. Kai šeimininkės galva, lig tol kyščiojusi duryse, pranyko, 
jis tykiais, atsargiais žingsniais priėjo prie _pat lovos.

—Tamsta juk žinai Jurgį ir Simuką? Aš nuo jų. — Pasi
lenkęs prašnibždėjo. v

—Koks Jurgis? Koks Simas? Jokių Jurgių ir Simuku aš 
nepažįstu! — piktai paklausiau, nors pačiam širdis, nujausda
ma nelaimę, smarkiau pradėjo plakti.

—Aš nežinau... Jurgis man sakė, kad čia tamstą rasiu! 
Sakė, kad tamsta esi geras jo draugas ir gelbėsi, — sumišo ūki
ninkas.

Japonų . suorganizuotos 
dinamosios centralinės Kinijos 
vyri ausybės organizatoriaus 
Mei€ep1no ir Pekino vyriaūš^- 
bės pirmininko Vankemino 
dukterys kinų spaudoj paskel
bė laiškus, kuriuose pareiškia, 
kad jos išsižada savo tėvų, 
fšdavosių kinų tautos reika
lus.

Mefcžepinb duktė- rašo: 
“...aš noriu he ašarų akyse pa
pasakoti apie savo neapykan
tą mano tėvui Meičepinui, iš
davusiam kinų tautą ir tar-1 
naujančiam išdavikui Vančiug- 
vejui. Aš be galo myliu savo 
kraštą ir kinų tautą, kovojan
čią vi nepriklausomybę. Nu
traukdama visokius santykius 
su tėvu, aš pareiškiu, kad žiau
riai kovosiu Su visais kinų tau
tos išdavikais, jų tarpe ir su 
mano tėvu."

dials metais Lietuvos jB- 
ros savaitę numatoma suruošti 
liepos mėnesį, kai bus atidary
tas bariyėnų — Šventosios ge
ležinkelis.

Sugrįžo

Lietuvos Ministras Pirminin
kas p. Antanas Merkys jau 
grįžo iš Maskvos. Iš jo pareiš
kimų, sako užsienio spauda, 
matyti, kad “Lietuva su Rusiša 
susitarė ir leido Rusijai atsiųs
ti į Lietuvą daugiau kariuome
nės. Plačiau ir smulkiau apie 
šį susitarimą p. Meifkys nieko 
nesakė.

kariuomenes

Milijonas karių

Viena žinių agentūra prane
šė, kad Sovietai reikalavo Bal
tijos valstybių sumdbolizuoti 
apie 1,000,000
tikslu apsaugoti savo sienas su 
Vokietija. Be to vieno milijo
no Sovietai pastatytų dar 1,- 
000,000 savo kariuomenės Bal
tijos valstybėse kas sudarytų 
iš viso du milijonus kariuome
nės. Sako, būk Rusija sutikusi 
visą Baltijos valstybių kariuo
menę gerai apginkluoti. Kiek 
tame pranešime teisybės, 
nežinia.

PERLAS MILŽINAS
Prieš kelis metus ties Pala- 

vano sala (Filipinų salyne) bu
vo rastas didžiausias -pasauly
je' /perlas, sveriąs 5.6 Ikg. Ligi 
tol pats dužiausias /pasaulyje 
žinomas .perlas tesvėrė tik 80 
gramų ir kaštavo 45,000 dole
rių. Tokiu (būdu, 5.6 kg. per
las turėtų kaštuoti apie 3 mili
jonus dolerių. Bet jis mažiau 
vertinamas dėl to, kad yra ne
taisyklingos formos.

Minėtas .perlas teko Palava- 
no saloje gyvenančios laukinių 
tautelės vadui Panglimui Pee- 
zi.

- Kartą saloj^ apsilankė, ame
rikietis tyrinėtojas Kobas, ku
ris išgydė drugiu sergantį va
do sūnų. Vadas Kobui pado
vanojo minėtą perlą.

Verta paminėti tai, kad mi
nėto perlo suradimas susijęs su 
nelaimingu atsitikimu. Perlo 
radimo vietoje naras, pasinė
ręs į jūrų dugną, ilgai neiški
lo atgal. Pasirodo, <kad naras 
įkišo koją j krabo kiautą, ne
galėjo pakilti ir Žuvo. Ke
liant į viršų lavoną, kartu bu
vo iškeltas ir krabo kiautas, 
svėfęs 100 kg., kuriame ir ras
tas perlas. Apskaičiuojama, 
kad 5.6 kg. perlui išaugti rei
kėjo apie 600 metų laiko.

£ šią vasarą prie meliora
cijos darbų Lietuvoj dirbs 170 
kultūrtechnikų. Iš viso nusau
sinimo d ai 
200,000 lt.

*r j j,,*' *'t f ■ ->z -
Rengia Dienraščio Vienybės Pikniką

SEKMADIENĮ, BIRŽĖLIO JUNE 16 D, 1940
PRADŽIA NUO 12 V AL. DIENĄ

MYKOLAIČIO PARKE
Eddington, Pa.

Philadelphijos lietuviai visuomet suruošia linksmus ir įdomius dientašeio Vienybės 
piknikus, taigi ir šis piknikas bus linksmas ir įdomus visais žvilgsniais.

Bus graži programa, Įvairūs žaidimai, siurprizai, vertingą dovaną 
laimėjimai, geras orkestras gros Įvairius šokius. D 
žymiu svečiu iš kitą koloniją. Skanūs ir pigiai 
ir gėrimai. Šis dienraščio Vienybės
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Visiems svečiams ir Vieny
bei linkiu geriausių pasekmių

Ilgą laiką kentėjau viduriu skaudėjimus, kurie 
suardė mano nervus. Įvairūs daktarai man nie
ko negelbėjo. Tik pasidėkojant Newarko dak
taro Miller rūpestingumui ir jo natūraliam 
gydymo būdui aš atgavau savo sveikatą. Ma
no dėkingumui pareikšti rašau šį laišką ir pri-

atvaizdą tikėdama, kad ir kiti ligoniai pasinaudos

Šiuo laišku aš noriu padėkotu,Dr. Milleriui 
už gerą išgydymą. Vasario mėnesy aš staiga 
pradėjau nevaldyti rankos. Du daktarai man 
nieko nepagelbėjo. Aš pamėginau klaustis dak
taro Miller. Ir neapsirikau. Po keleto apsilan
kymų aš galėjau pajudinti -pirštus. Už mėne- 

į biznį sveikas, e

Gana ilgai aš sirgau reumariškais skausmais 
kojose, galvos svaiguliu ir bendru nusilpimu. 
Perleidus daug daktarų, aš kreipiausi į Dr. 
Miller. Nors aš jau vos galėjau pastovėti, bet 
dar nebuvo pervėlu. Netrukus aš buvau vėl 
sveika moteriškė.

naudingas, 
Dr. Milkr

bes dienraščiui, o svečiams tu
rėti daug smagaus laiko.

Adv. Chas. S. Cheleden.

Tel. ES. 3-6928

Aš staiga nupuoliau nuo kojų ir negalėjau 
vaikščioti be kriukių. Kankino mane skausmai 
ir sutino kebai ir alkūnės. Klausiausi kelių 
daktarų kurie nieko nepagelbėjo.

Netikėtai suradau telefonų knygose Dr. Mil- 
lerio paskelbimą ir nuvykau pas jį asmeniškai, 

sutvarkė, kad aš palikau pas jį, kriukius ir par-

bet 
visiems.

dedu savo 
daktaro Miller patarnavimu.

Mr. W. Lev. Tuttle "
2 Liberty Street. Irvington, N. J.

Mr. Louis Deriuno
New Street, >__— Orange, N. J.

Gyvendamas Bostone. New Yorke it Naw- 
arke aš. stengiausi išsigydyti nuo skausmų ma- 
no kojose. Nesisekė, kol atvykau į Newarką 

L- pas daktarą Millerį. Jo natūralaus gydymo
būdai sukėlė manyje pasitikėjimą ir sugrąžino

* m,n .t.

Miss Julia Kacer
128 East 113th Street. New York, N. Y.

ėmėsi Į šiuos Įspėjimus, apsaugosi savo sveikatą.

Mrs. Filomena Tropean
372 Columbia Street, Orange, N. J.

Jis mane taip
ėjau namo ant savo kojų. Kadangi mano liga buvo labai at
spari. aš turėjau gydytis per keletą savaičių, kol galutinai pa
sveikau.

Visiems panašiems ligoniams pataria kreiptis į daktarą 
Miller.

ir mano ūkės sodne smagiau
sio laiko turėti. ,‘ .

Andrew Mikolaitis, 
Okės Parko savininkas.

Mr. George Zbfczak
6 Christopher Street. Carteret, N. j.

Aš sirgau sciatica. Negalėjau išsigydyti. Su
žinojęs apie Dr. Miller, aš kreipiausi Į jį. Jo 
natūralūs gydymo būdai pašalino mano ligą.

Reiškia Dr. Milkr mano nuoširdžiausią dė- 
kingumą už sugrąžinimą mano sveikatos. Aš 

M *u'nc'-,u nuo visokios netvarkos ir visi Rydy- 
S( maiši buvo be naudos, kol pradėjau naudotis 

Dr Milkr natūralaus gydymo būdais, kurie 
pasirodė pilnai patenkinanti ir naudingi.

Mr. Bronisldw R. t’iirwin
19 Ann. Street, Newark, N. J.

Aš sirgau skilvio suirimu, skausmais deši
niame šone ir dešiniame inkste. Negalėjau iš
sigydyti. Paskaitęs apie Dr. Miller, aš ėmiau
si jo gydymo. Jis mane padarė vėl sveiku 
žmogumi.

VIENYBĖ
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Staiga užklupta ponia Tra- 
naudkienė ką nors pasakyti 
apie save turbūt iš kuklumo 
tai padaryti atsisaikė. Žinoda
ma, kad neseniai ji padarė di
delę kelionę i Europą, papasa
kojo trumpai savo įspūdžius iš 
kelionės.

Pakeliui i Lietuvą ir atgal, 
ji aplankė Londoną, kuriame 
matė dabartinio Anglijos kara
liaus vainikavimą. Belgijos sos
tinėje, Brusely jai labai pati
ko Katedra. Berlyne matė, 
specialiai pastatytus karui na-:

mus ir ligonines, /kas aiškiai 
parodė, kad vokiečiai iš įkalne 
rengėsi karui. Austrijos sosti
nėj, 'Vienoj, išvaikščiojo kaka
lių 'pilis ir matė kai jie savo 
laiku gyveno. Čekoslovakijoje 
dalyvavo prezidento Masary- 
ko laidotuvėse ir stdbėjo kaip 
liaudis gedėjo savo preziden
to.

Vengrijoje, Budapešte, susi
žavėjo 'puikiais ežerais, kurių 
vanduo turi sieros spalvą ir 
yra .karstas. Šveicarijos pui
kūs gamtos vaizdai, jos snie-

Mr. Regnar L Frederiksen
'34 No. 4 3rd

šio aš grįžau

Mr. Frank Rudolph
180 .Belmont Ave., Newark. N. J.

Ilgai a« kentėjau skausmus pečiuose ir nu
garoje Nors tie skausmai nesulaikė manęs tuo 
darbo, bet gyvenimas pasidarė nepakenčiama*, 
{vairtf daktarai negalėjo išgydyti. Bet po 
kdetos savaičių gydymosi pas Dr.. Miller, ma- 

usmat galutinai išnyko ir aš esu links-

IŠ MOSįJ IŠEIVIU GYVENIMO
Rokas Gaubas, gėrimų vers

lininkas ir Vienybės skaityto
jas, šiuomi sveikina visus sve
čius pribuvusius piknikam 
Vienybės leidėjus, redakciją ir 
visą jos štabą dienraščio 
nybės pikniko proga.

“Tėvų Dienos“ šventės pro
ga, kuri bus rytoj, birželio 16 
dieną, sveikinu savo mylimą 
krikšto tėvelį, gerbiamą adv. 
M. M. Šliką, linkėdamas Jam 
daug laimės, geros sveikatos ir 
ilgo amžiaus. %

Anthony T varan, Jr.

VIEŠA PADĖKA
Antanui Džikui

ir administracija, šiuo reiškia 
viešą padėką Antanui Džikui, 
lietuviškų valandų is stoties 
WTEL radio vedėjui, .Phila
delphia, Pa., už parėmimą 
dienraščio Vienybės naudai 
pikniko, pašvenčiaių vieną gar
sinimą NEMOKAMAI, v * v

Lietuvių Spaudos Corp.

guoti kalnai, kurie kyla virš 
debesų ponią Tranaūskienę 
žavėjo. Paryžiuje _ lankė pa
saulinę parodą ir grožėjosi 
kaip (parodos taip miesto gra
žumu, aukštumu Eifelio bokš
to, ir Lurdo pagarsėjusiomis 
pasaulyje stebuklingomis vie
tomis.

Lietuvoj, Ip. Tranauskienei, 
didžiausią įspūdį padarė, tai 
Dariaus-Girėno paminklas ir 
Karo muziejus. Šitą kelionę 
ponia Tranauskienė (padarė su 
savo sūnum Augustu, .kuris da-; 
bar mokinasi Vilniaus Univer
sitete.

Ponia Tranauskienė, kaip 
jos vyras Augustas, yra seni 
ir nuolatiniai Vienybės skaity
tojai, sąmoningi lietuviai, visa
dos remianti lietuvių ir Lietu
vos reikalus. Ir pasekmingi 
verslininkai. - . •

Sveikinimai ir
'"7 r*'J > ■ ;7 •*

Linkėjimai 
Vienybės Pikniko

nalų ir Anųitininku Saryšys, 
609 N. 12th St., Phila., Pa., 
sveikina visus suvažiavusius 
biznierius, profesionalus, ama
tininkus ir visus kitus svečius, 
linkėdami geriausio pasiviešė- 
jimo pas mus ir mūsų tarpe, o 
dienraščiui Vienybei geriausių 
pasekmių.

Mano nuoširdūs linkėjimai 
tautiškam dienraščiui Vienybei 
dr suvažiavusiems svečiams pas 
mus smagiai laiką praleisti.

Jonas Budrevičius, 
Liet. Am. Pas. Klubo pirm.

Sveikinu visus svečius be 
skirtumo, suvažiavusius į pik
niką, o dienraščiui Vienybei 
gero pasisekimo.

Peter Svetinskas (Chicks), 
2813 Cantrell St., 
48th Ward Executive 
Committee.

Lietuvių Sąjunga Brazilijo
je šiame mieste turi 'keturias 
lietuvių pradžios mokyklas, 
kurios yra keturiuose lietuvių 
gyvenamuose miesto rajonuo
se., Lietuvių Sąjungos Brazili
joje mokyklos vietinių švieti
mo įstaigų yra pripažintos 
kaip vienos iš pavyzdingiau
sių svetimšalių mokyklų Bra
zilijoje. Praeitais mokslo me
tais S. Paulo lietuvių pradžios 
mokyklas baigė 50 lietuvių 
mokinių. Kadangi Liet. Sąjun
gos Brazilijoje mokyklos vei
kia legaliai, tai baigusiems 
mokyklą mokiniams išduoda
mi pažymėjimai, kurie turi vie
nodą vertę su vietinių valdžios 
pradžios mokyklų išduodamais 
pažymėjimais.

Dėl Europos karo ir Pietų 
Amerikoje pablogėjus darbi
ninkų padėčiai, daug lietuvių 
ypač jaunimo, mokosi amato, 
mat amatininkų ir specialistų 
atlyginimas Brazilijoje daug 
didesnis už paprastų darbinin
kų atlyginimą. Daugiausia mo
kosi siuvėjų, audėjų, mechani
kų ir stalių amato. Lietuvių 
tarpe jau yra nemažas skai-

Sveiki, broliai vienybiečiai 
visi kiti lietuviai: Sveikinu 

jus visus ir linkiu daug lai-. 
mės ir smaugumo per amžius: 
turėti, o tautiškam dienraščiui 
Vienybei su visais lietuvių prie 
šais amžinai kovoti.

Stanley Tolvaišas, 
1849 S. Ringgold St.

čius visai gerų specialistų ir 
amatininkų, kurie gauna ne
blogus atlyginimus.

Sao Paulo lietuvių laikraš
tis “Lietuvis” pastaruoju lai-, 
tku iškėlė mūsų išeivių repatri- 
jacijos klausimą. Tuo klausi
mu kiek anksčiau tnivo rašy
ta ir Argentinos lietuvių spau
doje. Pažymėtina, kad repa- 
trijacijos klausimas Pietų 
Amerikos lietuvių išeivių tar
pe kelia didelį susidomėjimą. 
Atrodo, lead jei tik būtų gali
ma grįžti i tėvynę, la'bai daug 
mūsų išeivių iš Pietų Ameri
kos grįžtų į Lietuvą.

Argentinoje kiekvienais me
tais sparčia! didėja lietuvių 
moksleivių skaičius. Jie lan
ko gimnazijas ir įvairių rūšių 
specialfnes mokyklas. Yra lie
tuvių ir aukštesnįjį mdkslą ei
nančių. Reikia įikėtis, kad po 
kelių metų Argentinos lietuvių 
kolonija sulauks naujų inteli- 
gentinių pajėgų, kurios padės 
dirbti lietuvišką kultūrinį dar
bą.

Urugvajaus lietuvių koloni
ja yra trečioji didumu po Ar
gentinos ir Brazilijos lietuvių 
kolonijų. Spėjama,. kad iš vi
so Urugvajuje yra arti 10,000 
lietuvių, iš kurių, beveik pusė 
gyvena Montevideo mieste.

Anksčiau lietuvių kolonija 
Montevideo buv6 susiskaldžiu
si į mažas grupeles, kurios sa
vo tarpe dėl menknięlkių kivir
čijos! ir labai blogai sugyve
no. Nelemta savitarpio kova 
labai kenkė lietuviškam dar
bui. Pastaruoju laiku Monte
video lietuvių kolėnijoje šiuo' 
atžvilgiu padėtis gerėja. Lie
tuviai išeiviai pradeda - susi-

prasti ir po truput) atsisako 
nuo bergždžių rietenų.

Brazilijos spauda nesišykšti 
palankių apie Lietuvą žinių. 
Didieji Rio deja neiro ir Sa'o 
Paulo dienraščiai kartas nuo 
karto įdeda ir ilgesnių straips
nių apie Lietuvos kultūrinį ir 
ekonominį gyvenimą. Ypač 
plačiai buvo rašoma apie Lie
tuvą, atgavus Vilnių bei šių 
metų vasario 16-tos dienos pro
ga. Daugelis Brazilijos dien- 
rašių įdėjo pirmojo ir dabar
tinio Lietuvos Respublikos Pre
zidento Antano Smetonos at
vaizdus. <-------------- - ---- ,

Prasidėjus karui Europoje, 
pasunkėjo Argentinos ir kitų 
Pietų Amerikos lietuvių kolo
nijų darinnihlkų gyvenimas. 
Daugumas mūsų išeivių Pietų 
Amerikoje yra fabrikų darbi
ninkai. Kilus karui visuose 
Pietų Amerikos miestuose 
smarkiai pabrango maisto pro
duktai ir įvairūs, ypač iš už
sienių atvežami gaminiai. Dau
gelis užsienio firmų ir fabri
kų darbininkams atlyginimo ne 
tik nedidina, bet turi tenden
ciją jį dar mažinti. Daug lie
tuvių darbininkų Buenos Aires, 
Rosario, Berisso ir kituose Ar
gentinos miestuose labai skurs
ta.

$ šiais metais bus žymiai 
praplėstas Kauno Karo muzie
jaus sodelis, kuriame tarp kit
ko, bus įrengta lietuviška skai
tykla. .

Compliments of

1228 Spring Garden St 
Philadelphia, Pa.

JUMS REIKALINGA GERA SVEIKATA
GERA SVEIKATA YRA JuŠU BRANGIAUSIAS 
TURTAS; SAUGOKITE J|.

Kada nesveikuojat, bandykite gydytis Natūraliu bu- 
du, nes nėra nieko geresnio ir saugesnio. Išbandymas 
gali jus įtikinti.

Net ir atkaklios ligos atsitikimu, nenustokite vilties, 
visuomet yra kas nors, kuris gah jams pagelbėti. - -

MANO TIKSLU YRA GELBĖTI ŽMONĖMS 
ATGAUTI SVEIKATĄ IR PAMOKYTI JUOS 
KAIP UŽLAIKYTI IR SAUGOTI TĄ BRAN
GIAUSIĄ TURTĄ. , DR. JOSEPH MILLER

179

I t

. į Mr. Arthur Luppy
’ 54 Uniotf Place, _ r Irvington, N. J.

Tel. ES. 3-4721

Nors ąį j ifK nebuvau ligonis, bet kartais jau
čiausi susnūęlęsf, -.pailsęs, be jokio vikrumo. 
Draugai patarė man kreiptis į Dr. Miller.

' A / ’/D?7 .
Aš netikėjau Į tuos '"Natūralius Gydymus." 

bet po pirmojo gydymo aš pasijutau daug ge
riau ir pamačiau, kad toks gydymas ne tik 
ir malonus. Dabar aš sveikas ir rekomenduoju

Iš šių pareiškimu labai aišku, kad. niekam nėra reikalo nustoti vilties ieškoti švei 
katos. Yra žinoma, kad juo ilgiau liga užvilkinta, juo ilgiau reikia ją gydyti. 
Gamta taip sutvarkyta, kad mes visi būtume sveiki, tačiau savo kasdieniniuose 
darbuose duonos užsidirbti, daugelis musų turime gyventi tokiose sąlygose, prie 
kurių mūsų kūnas nepratęs. Tuomet gamta mus Įspėja gėlimais ir skausmais.- 
Jeigu

DR. JOS. MILLER
KINNEY BLDG. Y90 BROAD ST. te

MitcheD 2-0773

Kaip nuvažiuoti į Newarką: Reikia važiuoti iki Courtlandt St. Stoties New Yorke it iš ten paimti 
Hudson Tubes iki Newarko. Broad St. tiktai pora blokų nuo stoties.
-_____ ■_____________ Žiūrėkite skelbimą ant Netvarko telefonų knygos viršelių

Mrs. M. Marzarcha
133 Bedford Street. East Orange. N. J.

ii Trūksta man žodžių padėkoti Dr. J. Millerui Newark* už 3- 
gribėjimą gyvybės mano sūneliai, koris tirgo geltonąja it 

|inksrų liga. Jį gydė keli daktarai ir try* ligoninė*. Kruvinoji 
kartais jį kankino pc da ar tris sykius per dieną.“ Buvo «- 
kyta, kad vaikas negyvens daugiau metų laiko.
Bet po pirmojo atsilankymo pa* daktarą Miller sūnų* pradėjo 

taisytis. • Po trijų mėnesių kruvinoji *u*tojo. Natūralus gydymo būdas, 
kųrj vartoja, daktaras Milkr be jokių gyduolių, padarė tą, kad mano pa- 
liegf* tūnua per 15 mėnesių visiškai išgijo ir dabar yr< •▼tikau.

Mrsf Dora Romanoff
408-410 E»i< 152nd Stnrt. ' N«

Jaučivosi dėkinga daktarai Milkrini Newark* už sąžiningą 
mano ligos išgydymą. Seniai mane kankino kvapo trūki
mai x stipru* širdiei plakimas. Daktaro Millerio natūrali* 
gydymo metodos dėka dabar esu visiškai sveika.
Mano vyras ir gi daktaro Millerio išgydyta*. Jam nuolat 
skaudėjo strėnas, pakaušį ir kairy koją. Gyduolės nieko 
negelbėjo, Priel siūlomą operaciją išimti vieną inkstą, mano vy 
pa* Newarko daktarą Milterį. kuris jį išgydė savo na 
Nboštrdžiai rekomenduojame tą daktarą visiems.

Mrs. Etfiėl Dorfman
4 Į Hillside Place. -

Mrs. Catheriiie Bozek
236 Globe Street, Fill River, Mas*.

Ptr ilgus laikus aš turėjau netvarką skilvy
je, nuolatinius galvos skaudėjimu* ir diegti 
šonuose. Maniau, kad reikės baigti gyvenimą*.

Draugai patarė kreiptis į daktarą MiBer. 
Aš neapsirikau. Natūralaus gydymo būdais jm 
mane galutinai išgydė.

Mr. Michael Kapel -
106 Belmont Ave..' Newark. N. J
Jisai sako: Aš esu pačiame dar stiprume, be 
nuolat man skauda galvą, kojas, p

kankina kosulys ir
nti Daktarai davinėjo įvairias gyduole*.
Iiau patarė operaciją. Bet sužinojau api 

inipiMiia a negalavimų. Da

ne kati
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KELIO NURODYMAS

SKELBKITES VIENYBĖJE

NUPIGINTAS RAKANDŲ IŠPARDAVIMAS
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ILAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

S3

Įvykstančiam dienraščio me
tiniam piknike p. Mikolaičio

mobiliais važiuoja savo keliais. 
Keletas automobilių vyksta iš 
Brooklyno ir daugumą sudaro

T. Petruliene, 
Ratelio koresp.

f
i-

CALIFORNIA 

’ PORT

Joseph Zeidat, 
411 GRAND STREET

Brooklyn, N. Y.__

dalykėlių, kurie sudaro vieną 
vienetą.

Moterų Vienybė įvertina vi-

307 GRAND STREET, 
BROOKLYN. N. Y. L 

Valandos: nuo 9 ryto iki 8 nk.

Nedltipmt ir iotittsdiemtU 
Nuo 10 ryto iki 1 po pietą

tai prašomi susirinkti prie 
Vienybės dienraščio Įstaigos! 
Bušai išvyks lygiai 9 vai. ry
to. Visi susirinkite laiku, nes 
anksčiau išvykus bus patiems

Gaminame amerikoniško ir lie
tuviško aciliaua valgiu*. Galima 
gauti Amerikoa ir importuoto* 

degtini*, vyno ir gero alsu.
Lietuviškas kumpis, rū
kyti kilbasai ir kopūstai 
galima šauti kasdieną*

p, B h-

The distance from Roosevelt 
Blvd, to Mikelaitis Farm 
not more than 2^2 miles.

ROUTE 132. Then turn on 
your left along route 132 and 
go to Becker Farm & Gale
way House (Watch the sign). 
Then turn to your right on 
Merchantville Road and go to 
the first road crossing. Then 
turn on your left to the Mike
laitis’ Farm.

J. VATTUL10NIS
PIRMAS LIETUVIS 

Chiropraktas Gydytoja*

INCAS J. DAI 
--------------- APTIEKORIUS,

Gauti iš Europos geriausio plieno dal
giai 32 veršku ilgio ir virš vieno 

svaro svorio
KAINOS SU ATSIUNTIMU: Dal
gis S 2.50. Žiedas dalgiui 50c. Plieno 
plaktukas 60c.’ Bobelė 75 c. Budė 25 c. 
Dantuotas piautuvas- $1.00. Su užsa
kymu siųskit pinigus j

Ukrainian Bazar
170 E. 4th St., New York, N. Y.

229 IB E OTp R E:
4GATVĖS

l PUSSVEIKIS - - - Jtutie* niekam tikę*—bejėgi*? 
Netari apetito,, biaurfi* pūslės «kau*mai? Rakštis vi
duriuose? Galvos skaudėjimai? Jeigu tuo užkietėji-

F mo—vartok DAUNORO STOMACH MIXTURE
. Tapk rveiku. % -
KAINA TIKTAI VIENAS DOLERIS

vesti progran
ią Mikionienę, Ši pir-

HAVEMBVER 8 0259
RALPH KRUCH

FOTOGRAFAS
.65-23 Grand Avenue

maspeth, n. y.
From New York and adja

cent Cities of New Jersey: 
By Bus and Automobiles:

Go on Roosevelt Blvd, to tos kalbėti ir kalbas pasakė

VIENYEIE
SEKMADIENĮ VAŽIUOJAM Į DIENRAŠ

ČIO PIKNIKĄ EDDINGTON, PA
Visi ekskursantai renkasi prie Vienybės Įstaigos 

' Bušai išvyksta ne vėliau 9 vai. ryto

Pagaliau visų senai lauktas 
sekmadienis priartėja. Sekma- 

- dienio rytą trys didžiuliai bu- 
sai su linksmais ir dainuojan
čiais ekskursantais nuo Vieny
bes įstaigos pasijudins ir pasi
leis važiuoti Pennsylvanijos 
valstybės link. Paliksime nors 
keliolikai valandų saulėtą ir 
pilną smalkių Brooklyną... 
Nors keletą valandų pasijausi
me laisviau ir pakvėpuosime 
grynu oru ir pasidžiaugsime 
savųjų tarpe.

vertina savo narių veikimą ir. 
pasišventimą. Būti organizaza- 
cijos priešaky nėra taip jau 
lengva, kaip atrodo. Reikia di
delės kantrybės ir takto. Poniai 
Buivydienei vadovaujant, or- 9 
ganizacija išaugo iki dabarti
nio narių skaičiaus. Žinoma, 
dirbo visos, bet atsakomybę tu
ri visados imti pirmininkas, ku
ris atsako už draugijos gerus ir 
blogus darbus.—- —---- ------ —

Oficialiąją programos dalį 
vadovavo ponia M. Strumskie-

BROOKLYNO LIET 
VAIZBOS BUTO 
VEIKIMAS

-

1940 m., Biržei io-June 15 <L

PAGERBTOS BUV.
MOTERŲ VIENYBĖS
VADOVĖS

ponios: Trečiokienė iš Newar- 
ko. Lapienė iš Babylon, L. L. 
Mikolainienė, Budreckienė iš 
Elizabetho, Vinikienė, Garš- 
vienė, Petrikienė, ir galiausiai 
vakaro kaltininkės pp. Buivy
dienė ir Karvelienė. Palinkėta 
vakaro viešnioms ir toliau taip 
darbuotis, kaip ir iki šiol jos 
darbavosi ir palinkėta naujai 
valdybai gerų pasekmių.

Skanią vakariene pavyzdin
gai pagamino naujoji vice pir
mininkė ponia Bacevičienė.

Po vakarienei viena kitai 
linkėdamos viso gero, jau vė
lokai išsiskirstė.

Ona Valaitienė.

Pereitą ketvirtadienio vaka
rą Tautininkų Klubo patalpo
se, 35 Stagg St., Brooklyne į- 
vyko Brooklyno Liet. Vaiz-^ 
bos Buto susirinkimas, kuria
me pirmininkavo p. Ksaveras 
Strumskis, sekretoriavo Pijus 
Bukšnaitis.

Daugiausia laiko pašvęsta 
vajaus Vaizbos Buto nariams 
klausimui. Po ilgų diskusijų, 
vajaus komisijos pirmininku 
išrinktas Domas Klinga..

Kalbėtasi vasaros pramogos 
lietuvių vaikučiams surengimo 
reikalu. Tam pritarė visi vaiz- 
biečiai ir planams bei darbui 
pasirūpinti išrinktas Ksaveras 
Strumskis.

Pradėta galvoti apie kitiems 
metams naujo Lietuvių Vaiz
bos Buto Vadovo leidimą. Šių 
metų Vadovo vienas parnešė
jų D. Klinga pažadėjo pa
ruošti planą sekančiam leidi-" 
niui.

Susirinkime dalyvavo iš 
New Jersey Lietuvių Vaizbos 
Buto svečias p. A. S. Trečio
kas. Jis nupasakojo New Jer
sey Buto veikimą ir vieni ir 
kiti numatė reikalo vieni su ki
tais arčiau bendradarbiauti.

, Buto Koresp. J. Valaitis.

lė programa. Po to vyko šo
kiai/ grojant Bilinsko orkest
rui ' •

Svečių matėsi ir iš tolimes
nių kolonijų, kaip iš Elizabe
tho, Orange ir Newarko.

Ratelio moterys labai dėkin
gos atsilankiusiems, p-nui Bur
ke už gražią dovaną taip daug 
gražių gėlių, taip pat pp. Bo- 
rišauskui, Mališauskui, jau
nam Bilinskui ir visiems, ku
rie prisidėjo sudaryti taip sek-

* Skaityk ir Garsinkis 
LIETUVIŲ NAUJIENOSE 

MĖNESINIS ŽURNALAS 
Kaina $1.00 už du metus 

“Lietuviu Naujienos” 
(J. Gustia, leidėjas) 

332 NO. 6-TH STREET 
PHILADELPHIA. PA.

> LIETUVIŠKA
RESTAURACIJA L

IŠTEKA
MATULEVIČIŪTĖ
Sekmadienį, - birž. 16 d. 4 

vai. popiet šv. Trejybės baž
nyčioj, Montrose Ave., p-lė O. 
Matulevičiūtė, 173 Maujer St., 
susiveda su Martin Ivory, 189 
Kent Avė., Brooklyne. Vestu
vių puota bus Liet. Piliečių 
Klubo salėje. '■

Pamerge bus p-lė Catherine 
Kalmer, 240 Crown St., pa
broliu jaunojo brolis William

sode, Eddington, Pa. tikimasi ] Susivienijimo salėj, Moterų 
susilaukti skaitlingos publikos. Į Vienybė suruošė nedidelę va- 
Net iš tolimesnių kolonijų 
rengiasi atvykti lietuvių ir da
lyvauti Vienybės piknike. Ži
noma, Philadelphijos lietuviai 
sudarys didžiumą, nes jų pa
čių pramoga rengiama. Phila. 
lietuviai yra malonūs ir nuo
širdūs žmonės. Jų tarpe mes 
turime žymių veikėjų, nuošir
džių lietuvybės darbo rėmėjų 
ir pasišyentėlių bendradarbių 
mūsų spaudoje.

. Mes nuvažiavę jau rasime

karienę savo buvusiai pirmin. 
p. A. Buivydienei ir vice pirm, 
p. Karvelienei. Ta proga Mo
terų Vienybė savo 2 buvusias 
valdybos darbščias veikėjas pa
gerbė ir apdovanojo.

Vakaras praėjo pakilusio j 
nuotakoj, nes Glares pasikalbė
jo ir apie tolimesnį draugijos 
veikimą. Be to, buvo pareikš

ta daug gražių minčių bendrai 
i apie praeities ir dabartinę mo
terų veikla. Moterų dalyvavi-

mūs laukiančių su šypsančiais mas organizacijoj yra naudin- 
veidais. Ten nebus nuobodžia- 
vimo. Įvairi ir gražiai sureng
ta pikniko programa mus įdo
mins ir linksmins. Ten pat so-

* do medžių pavėsiai, esantis ne
toliese miškas mus priglaus ir 
vėsins. Sutiksime būrius pažįs
tamųjų ir draugų.

Taigi, visiems ekskursijos
dalyviams iki pasimatymo sek
madienio rytą 9 vai. prie Vie
nybės įstaigos.

gas, ne tik jai asmeniškai, bet 
ir jos šeimai bei visuomenei. 
Moters organizatyvis veikimas 
įpratina ją racionaliai galvoti, 
ji susitinka daugiau žmonių, 
pasikalbėjimuose, išmoksta ge
riau reikšti savo mintis, be to, 
pav. darbavimasis kad ir Mo
terų Vienybėj, šelpia nelaimin
guosius. Atrodo, kad tai maži 
dalykėliai, bet juk mūsų visas 
gyvenimas susideda iš mažų
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'kaveras strumskis

IŠTAIGA tarmaujahti 
TEISINCAI IR. MANDAGIAI 
SU DIDŽIAUSIU PASIRINKIMU 
>R ŽEMIAUSIOM KAINOM

SAVAS PAS SAVĄ

TARZANAS IR TORO AMŽINOJI UGNIS

Tarzano išdidumas su
pykino Atheą. Net uždusdama 
jis suriko: “Tu, tu drįsti rtlST/V 
liepti ką daryti?! Aš tau pa
rodysiu, ką aš galiu!" Bet Tar
zanas ramiai atsakė: “Tavo 
gązdmimai man neįdomūs. Bet 
aš galiu su tavim pasitarti. 
Paleisk O’Rourke su Kariuku, 
tai pasakysiu, ko klausi**

SAMULĖNU 25 METŲ
VEDYBŲ SUKAKTIS
Povilas ir jo žmona Samu- 

lėnai - Samuels, New Yorke 
birželio 13 d. minėjo savo ve
dybinio gyvenimo 25 m. su
kaktį. Šia proga Samulėnus 
sveikina Samulėnienės sesutė 
Kazė Jomantienė, 338 W. 12

na ir Samulėnų 5 sūnus bei 
dukras, jų tėvelių taip laimin
go momento proga: Mykolą, 
Sofiją, Prancišką, Edvardą ir 
Povilą, jaunąjį. Samulėnams 
linki ko laimingiausiai sulaukti 
ilgiausių metų.

VASILIAUSKAI 
SUSILAUKĖ 
DUKRELĖS

Gerb.. Skaitytojai gerai 
simena, kad tūlą laiką Vieny
bėje dirbo ir rašinėjo inž. A. 
Vasiliauskas. Kurį laiką Vie
nybėje ėjo ir administratoriaus 
pareigas. Pasitraukęs iš laik
raštininko darbo p. Vasiliaus
kas dabartiniu laiku dirba ra
dijo srityje.

Tenka linksmą žinią pa
skelbti, kad birželio 9 d. Alf
redo Vasiliausko žmona Domi
cėlė pagimdė dukrelę. Motina 
dabartiniu laiku randasi šven
tos Cecilijos gimdymų ligoni
nėje ir jaučiasi sveikstanti. 
Naujagimė dukrele jaučiasi ir
gi gerai. Netrukus motina Do
micėlė su dukrele parvyks į 
namus ir mūsų Alfredas jau 
vadinsis papa...

Congratulation Ddomicele ir 
Alfredai!

Tarzanas žinojo, kad tolkiu pa
siūlymu jis stato save į pavo
jų. Juk jis pats ir buvb to 
maišto sumanytojas. Bet jis 
norėjo išlaisvinti savo draugus 
visiškai nepaisydamas, kas su 
juo bus. Bet karalienė da
bar jau nemanė derėtis. Ji no
rėjo parodyti savo karališką 
tvirtą būdą.

PAMINĖTA MOTERŲ 
RATELIO SUKAKTIS

Susivedančius sveikina jau
nosios mamytė, tėvelis, broliai 
ir sesutes, taip pat jaunosios 
tėvukas Mikas Žabarauskas ir 
teta Magd. Zigmantavičienė, 
kurie vestuvėms atvyko net iš 
Port Carbon, Pa.

J. Valaitis.

Taip nupigintomis kainomis parduodame įvairiu* rakandu*.
Pasirinkimas dideli*. _ '

BEDROOM SETS — PARLOR SETS .
STUDIO COUCHES—KITCHEN SETS 

DINETTE SETS, MATRASAI IR SPRINGSAI

KEARNY, N. J. — Gegu
žės 26 dieną čia paminėta Lie
tuvių Moterų Ratelio 1 metų 
sukaktis su bendra vakariene, 
kalbomis ię muzikališka dali
mi. Vakarienė buvo patiekta 
apie 7 vai. vakare, baigiant 
vakarieniauti, pirmininkė po
nia C. Paulauskienė atidarė 
programą su trumpa kalba. 
Toliau vest} programą persta
tė ponią 
miausia perstatė kun. Vaice
kauską, paskui kalbėjo adv. 
Paulauskas, Petrulis, Katilius, 
Baltrukonis, Putinas, Vaite- 

■' N.—-

kūnas ir daug kitų. Koncerti
ne dalį išpildė p. Paulauskie
nė sudainuodama gražių dai
nelių. P-lė Šlikaįtytė pianu pa
skambino keletą kūrinėlių. Ši 
lietuvaitė turi didelius gabu
mus ir visiems labai patiko. 
Paskui visi sykiu dainavo ir 
taip smagiais užsibaigė muzika-

BROOKLYNO LIETUVIAI GYDYTOJAI

DR. JOHN WALUK
161 No. 6th Street

VALANDOS 
8—10 ryt* 
1—2 popiet 
6—8 vakare 
Šventadieniai* turitara* 
Tel. Evergreen 8-9229

221 So. 4th Street 
(DANTŲ GYDYTOJAS)

VALANDOS 
9—-12 ryte 
1—8 vakare 
Penktadieniai* uždaryta 

Td. EVergreen 7-6868

Edgar Rice Burroughs, vertė Pijus Bukšaaitis

“Karalienė Athea nesidera su 
savo vergais ir belaisviais, bež
džionių pone, Tarzanai! O'
Rourke ir Kailuk mirs tokia 
mirtimi, kaip ai paliepiau. 0 
tu, Tarzane, vis |ik ’papasako
si, kas sumanė kelti kasyklose 
maištą." Tarzanas pakratė 
galvą. Tuomet karalienė piktai 
pradėjo taiftti.

“Mungo! Sargai! Veskite šiuos 
vyrus prie plakimo stulpų! 

. Pasakykite dvariškiams, kad 
susirinktų j baudimo aikštę!** 
Paskui, piktai pažvelgusi į 

. Tarzanų, karalienė Athea pa
sakė: “Po pietų visa tavo mė
sa bus bizūnais nukapota nuo 

. kaulų ir tu pasakysi viską, ko 
aš klausiu.’* •

Grand Chair Corporation
; LIETUVIAI RAKANDŲ IŠDIRBĖJAI 

ANT. PETRAITIS, Biznio Vedėju

409 ir 436 Grand Street Brooklyn, N. Y
Tel. EVergreen 7-8451

DALGIAI

i

JUOZAS GARŠVA
231 Bedford Ave., Brooklyn, N. ?

KOPLYČIOS LAIDOTUVĖMS
TEE. EVERGREEN 8-977|

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS); x '

. 660 Grand St, Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC Tel.: STagg 2-5043

STEPHEN AROMISKIS
(ARMAKAUSKAS)

423 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.
T«I. EVwtrwn 7-4335 KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS

ESTATE OF A. J. VALANTIEJUS
V. R. Valantiejus, Mgr. 
General Insurance Agent

54-4T—72nd St, Maspeth', E. L. N. Y.
NOTARY PUBLIC . TEL. NEWTON 9-4464

Kai bus 
toliau- 

žiūrėkite 
kitame 

VIENYBĖS 
numeryje 

__ t

ESTATE OF BARRY F. SHALINS
• : J ~ ■ (JALINSKAS)

Vettie E. Davit, Lietuti Mgr.

84-02 Jamaica Ave., Woodhaven, N. Y.
Tel. Virginia 7-4499 KOPLYČIA LAIDOTUVfiMS 

*"*" t............. .. .  ' .......................

A. RODZEVICZ 
(RADZEVIČIUS) 

Tai. 2-4409

402 Metropolitan Av?.. Brooklyn, N. Y
Tai. STagg 2-«783 Night HAver

_ JOSEPH LE VANDA
NOTARY PUBLIC

337 Union Avenue, Brooklyn, N. Y




